
Segunda Terça Quarta Quinta Sexta Sábado Domingo

Hora 22/jun 23/jun 24/jun 25/jun 26/jun 27/jun 28/jun

Estudos de Mercado Relações Públicas e Humanas Estratégia Empresarial Economia Portuguesa e Europeia Inglês Aplicado às Ciências Empresariais II

Técnicas de Comunicação Oral e Escrita I Direito das Sociedades

Segunda Terça Quarta Quinta Sexta Sábado Domingo

Hora 29/jun 30/jun 01/jul 02/jul 03/jul 04/jul 05/jul

Sistemas de Informação de Gestão I Técnicas de Comunicação Oral e Escrita III Ética e Deontologia Direito Administrativo Liderança e Gestão de Equipas (Op.)

Língua Espanhola II Princípios de Gestão de Empresas Inglês Aplicado às Ciências Empresariais IV Organização e Gestão de Eventos (op.)

Legenda:

1º ano

2º ano

3º Ano

Feriado

Princípios Fiscais, Contencioso e 

Procedimentos Tributários

Mapa de Exames 2025/2026

Licenciatura em Assessoria de Direção
Época Recurso - 2.º Semestre

17:30

17:30

09:30

14:00

09:30

14:00

Aprovado em Reunião do Conselho Pedagógico de 
21/11/2025

A Presidente do Conselho Pedagógico:

Aprovado.
Afixe-se. 

O Vice-Presidente do ISCAC: 
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